

广东奥马电器股份有限公司

2017 第三季度 报告

证券代码: 002668 证券简称: 奥马电器 公告编号: 2017-115

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人赵国栋、主管会计工作负责人权涛及会计机构负责人(会计主管人员)权涛洁声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

总资产(元)	10,132,940,541.02	5,334,686,758.79	89.49%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,361,638,794.91	2,057,198,847.90	63.41%
	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,918,368,449.87	27.78%	5,209,161,867.64
归属于上市公司股东的净利润(元)	112,471,473.28	11.56%	300,232,672.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	116,532,077.31	19.74%	307,416,523.02
经营活动产生的现金流量净额(元)	-247,526,792.91	-152.05%	-953,992,396.11
基本每股收益(元/股)	0.177	-70.08%	0.700
稀释每股收益(元/股)	0.177	-70.08%	0.700
加权平均净资产收益率	3.41%	-1.75%	8.92%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,429,415.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-11,143,279.73	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,137,434.40	
减:所得税影响额	-1,207,448.00	
合计	-7,105,895.83	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,376	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
赵国栋	境内自然人	15.37%	97,666,964
西藏瀚德金投资有限公司	境内非国有法人	12.49%	79,361,528
蔡茂林	境内自然人	10.65%	67,527,007
瀚德金股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	10.03%	63,746,018
前海开源基金—前海开源策略—前海开源策略一号资产管理计划	其他	3.95%	25,131,151
瀚得中源投资管理有限公司—瀚得中源基金—瀚得中源基金一号资产管理计划	境内非国有法人	3.52%	22,262,312
王洪云	境内自然人	2.62%	16,635,007
中国工商银行股份有限公司—汇添富中证大盘精选股票型证券投资基金	其他	2.25%	14,281,923
刘成德	境内自然人	2.20%	13,961,214
蔡茂林	境内自然人	1.96%	12,051,981
前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
蔡茂林	67,527,007	人民币普通股	67,527,007
瀚德金股权投资合伙企业(有限合伙)	45,958,628	人民币普通股	45,958,628
赵国栋	24,814,741	人民币普通股	24,814,741
王洪云	16,635,007	人民币普通股	16,635,007
瀚得中源投资管理有限公司—汇添富中证大盘精选股票型证券投资基金	14,426,160	人民币普通股	14,426,160
蔡茂林	14,281,923	人民币普通股	14,281,923
蔡茂林	12,051,981	人民币普通股	12,051,981
蔡茂林	8,823,007	人民币普通股	8,823,007
吴友军	7,812,000	人民币普通股	7,812,000
蔡茂林	6,663,004	人民币普通股	6,663,004

上述股东关联关系或一致行动的说明

赵国栋为西藏瀚德金投资有限公司的控股股东,赵国栋与西藏瀚德金投资有限公司为一致行动人关系,蔡茂林与蔡茂林其他股东是否存在关联关系,未知是否属于《上市公司信息披露管理办法》中的一致行动人。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否
公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

科目	2017年9月30日/2016年1-9月	2016年12月31日/2016年1-9月	变动金额	变动幅度(%)	说明
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-5,491,219.73	-5,491,219.73	-100.00	(1)
应收票据	45,181,164.56	121,423,934.48	-76,242,769.92	-62.80	(2)
应收账款	2,632,564,231.90	663,445,398.01	1,969,118,833.89	296.80	(3)
预付账款	124,236,387.48	73,037,992.09	50,298,395.39	68.03	(4)
应收利息	40,025,221.05	2,263.35	40,022,957.70	1780771.93	(5)
其他应收款	40,042,042.31	30,124,033.94	9,917,928.37	32.90	(6)
其他流动资产	1,207,751,435.75	43,680,027.38	1,164,063,388.37	281.48	(7)
可供出售金融资产	617,936,663.31	41,000,000.00	576,936,663.31	1407.16	(8)
开发支出	47,794,283.36	10,356,781.08	37,437,502.28	361.48	(9)
长期待摊费用	2,207,893.71	63,747,249.52	-1,260,855.81	-36.51	(10)
递延所得税资产	63,759,360.78	33,500,927.99	30,258,432.79	90.32	(11)
短期借款	1,978,295,744.91	464,562,667.16	1,513,733,077.75	325.84	(12)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	5,712,760.00	-	5,712,760.00	100.00	(13)
应付票据	1,411,948,623.22	862,562,503.24	549,386,119.98	63.09	(14)

证券代码: 002896 证券简称: 中大力德 公告编号: 2017-017

宁波中大力德智能传动股份有限公司

关于使用部分募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波中大力德智能传动股份有限公司(以下简称“公司”)于2017年9月28日召开的第一届董事会第十二次会议、第一届监事会第六次会议审议通过了《关于使用部分募集资金进行现金管理的议案》,同意公司使用不超过15,000万元人民币的部分募集资金进行现金管理,用于购买发行主体是信用等级为安全性高、流动性好的理财产品,上述额度自公司股东大会审议通过之日起12个月内循环滚动使用。《关于使用部分募集资金进行现金管理的公告》已于2017年9月29日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上。

根据董事会授权,公司于近日使用募集资金1,500万元购买了理财产品,现将具体情况公告如下:

一、购买保本型理财产品的基本情况

序号	受托人名称	产品名称	产品类型	认购金额	成立日	到期日	年化收益率	关联关系
1	交通银行宁波州桥支行	蕴通财富·日增利60天	货币型基金	1,500万	2017年10月20日	2017年12月22日	4.4%	无

二、关联关系说明

公司与交通银行宁波杭州湾新区支行不存在关联关系。

三、需履行的审批程序

《关于使用部分募集资金进行现金管理的议案》已经由公司第一届董事会第十二次会议、第一届监事会第六次会议以及 2017 年第二次临时股东大会审议通过。本次现金管理的额度均在审批额度内,无需提交董事会或股东大会审议。

四、现金管理的风险及控制措施

(1) 现金管理产品主要为货币政策、财政政策等宏观政策及相关法律法规 政策发生变化的影响,存在一定的系统风险。

证券代码: 600655 证券简称: 豫园股份 公告编号: 2017-061
债券代码: 122263 债券简称: 12 豫园01

上海豫园旅游商城股份有限公司

2017年第三次股东大会(临时会议)决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●本次会议是否有否决议案:无

●会议召开和出席情况(一)股东大会召开的时间:2017年10月19日

(二)股东大会召开的地点:上海豫园城(本市新市路160号)五楼多功能厅

(三)出席会议的股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况:

1.出席本次会议的股东和代理人人数	41
2.出席会议的股东所持有效表决的股份总数(股)	543,829,042
3.出席会议的股东所持有效表决的股份占公司有效表决权股份总数的比例(%)	37.862

(四)表决方式是符合《公司法》及《公司章程》的规定,大会主持情况等。
会议中,公司董事会召集,现场会议由公司董事长徐晓亮先生主持。本次会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》等法律、法规和规范性文件的规定。公司根据上海证券交易场所发布的《关于做好网络投票系统上线并行期工作的通知》,《关于新网络投票系统上线及发布《上市公司股东大会网络投票实施细则(2015年修订)》的通知》,同时向公司股东提供了上海证券交易场所交易系统投票平台和互联网投票平台,进行网络投票表决。通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1.公司在任董事8人,出席8人;

2.公司在任监事3人,出席3人;

3.公司高级管理人员6人,高管出席本次股东大会。

二、议案审议情况

应付债券	30,249,999.98	-	30,249,999.98	100.00	(15)
应付债券	989,246,188.56	-	989,246,188.56	100.00	(16)
其他非流动负债	536,550,000.00	-	536,550,000.00	100.00	(17)
股本	635,479,250.00	165,350,000.00	470,129,250.00	284.32	(18)
资本公积	1,168,615,821.08	493,276,652.78	675,339,168.30	136.97	(19)
其他综合收益	1,360,000.00	-	1,360,000.00	100.00	(20)
少数股东权益	20,094,593.25	165,988,972.51	-145,894,379.26	-87.89	(21)
营业收入	5,209,161,867.64	3,991,138,559.95	1,218,023,307.69	30.52	(22)
营业成本	3,756,693,332.42	2,670,232,312.91	1,086,461,119.51	40.69	(23)
营业及附加	23,948,961.25	17,707,828.10	6,241,133.15	35.25	(24)
销售费用	114,738,707.37	-10,701,079.59	125,439,786.96	117.22	(25)
资产减值损失	113,462,704.24	72,438,666.73	41,024,037.51	56.62	(26)
公允价值变动收益	-11,203,979.73	14,491,210.75	-25,695,190.48	-177.32	(27)
资产处置收益	43,367,368.78	-17,530,191.5	60,897,560.30	347.88	(28)
营业外支出	61,635,114.71	32,401,495.89	29,233,618.82	89.65	(29)
所得税费用	32,276,694.44	78,837,821.97	-46,561,127.53	-59.06	(30)
经营活动产生的现金流量净额	-953,992,396.11	560,215,724.28	-1,514,208,114.39	-270.29	(31)
投资活动产生的现金流量净额	-2,919,106,933.94	220,343,009.97	-3,139,450,943.91	-1424.80	(32)
筹资活动产生的现金流量净额	4,133,962,398.39	-314,110,926.22	4,448,073,324.61	1416.08	(33)

说明:

(1)以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产的减少,主要是远期结售汇合约公允价值下降所致;

(2)应收票据的减少,主要是票据到期结算所致;

(3)应收账款的增加,主要是应收发收的货款及垫款增加所致;

(4)预付款项的增加,主要是预付材料款增加所致;

(5)应收利息的增加,主要是应收发放贷款利息收入增加所致;

(6)其他应收款的增加,主要是是应收平谷结算费用增加所致;

(7)其他流动资产的增加,主要是本期购买理财产品增加所致;

(8)可供出售金融资产,主要是对外投资所致;

(9)开发支出增加,主要是本期募集资金支付前期研发项目投入大所致;

(10)长期待摊费用的增加,主要是被投企业支付办公室装修费摊销所致;

(11)递延所得税资产的增加,主要是本期本公司之子公司对其在未来期间的可抵扣损益确认递延所得税资产所致;

(12)短期借款的增加,主要是本期银行借款所致;

(13)以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债的增加,主要是远期结售汇合约公允价值下降所致;

(14)应付票据的增加,主要是本期采购规模的增加所致;

(15)应付利息的增加,主要是应付债券利息增加所致;

(16)应付债券的增加,主要是本期向合格投资者非公开发行公司债券所致;

(17)其他非流动负债的增加,主要是本期收购中融金49%剩余股权及收购包好年49%剩余股权导致应付股权收益增加所致;

(18)股本的增加,主要是由于本期完成了非公开发行A股股票,募集资金1,890,098,999.98元,其中计入“股本”61,603,652.00元,计入“资本公积-股本溢价”1,828,495,347.98元;另外本期2017年3月14日召开第三届董事会第四十八次会议,审议通过了《广东奥马电器股份有限公司2016年利润分配方案的议案》,以公司现有总股本226,953,652股为基数,向全体股东每10股派2.5元人民币现金;同时,以资本公积金向全体股东每10股转增18股,资本公积转增股本408,516,574.00元;

(19)资本公积的增加,主要是本期完成了非公开发行A股股票,募集资金1,890,098,999.98元,其中计入“股本”人民币61,603,652.00元,计入“资本公积-股本溢价”1,828,495,347.98元;另外本期2017年3月14日召开第三届董事会第四十八次会议,审议通过了《广东奥马电器股份有限公司2016年利润分配方案的议案》,以公司现有总股本226,953,652股为基数,向全体股东每10股派2.5元人民币现金;同时,以资本公积金向全体股东每10股转增18股,资本公积转增股本408,516,574.00元;

(20)其他综合收益的增加,主要是本期收购中融金49%剩余股权及收购包好年49%剩余股权导致少数股东权益减少所致;

(21)少数股东权益的减少,主要是由于本期收购中融金49%剩余股权及收购包好年49%剩余股权导致少数股东权益减少所致;

(22)营业收入的增加,主要是本期销售规模的增加所致;

(23)营业成本的增加,主要是原材料价格的上涨导致成本增加所致;

(24)营业成本及附加的增加,主要是本期收入的主营业务缴纳的附加税增加所致;

(25)财务费用的增加,主要是本期利息支出抵减利息收入后增加所致;

(26)资产减值损失的增加,主要是本期应收发放的货款及垫款增加,相应计提的应收账款坏账准备增加所致;

(27)公允价值变动收益的减少,主要是由于签订的尚未交割的远期结售汇合约的因汇率变动产生的公允价值变动影响所致;

(28)投资活动产生的现金流量净额减少,主要是本期支付的货款及垫款增加导致经营活动现金流量净额减少;

(29)经营活动产生的现金流量净额减少,主要是本期购买的理财产品所致;

(30)筹资活动产生的现金流量净额增加,主要是本期完成了非公开发行A股股票募集资金,及完成了向合格投资者非公开发行公司债券募集资金,导致筹资活动产生的现金流量净额增加;

三、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2017年度经营业绩的情况,归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为